305.  
nestum officium postponēs qui in gurgustio delite-  
scens assiduis pulsatur infamiis patrimonii decoc-  
tor . mendicitatis infamissimæ coagulū: Bonam de  
perdere famā rem patris oblimare malū est ubicun-  
que ut inqt satyrographus: Amator ut plautin<sup>9</sup> ser-  
uus festiuiter enarrat . bona sua pro stercore habet;  
foras iubet ferri/ domi quicqd habet perdit : qñ qdē  
ipse perditus est : Meretrices ut dicuntur ita profe-  
cto sunt pccaces: nullus ē finis poscēdi nullus dan-  
di : ut amatoris libido rediuuua resurgit estq; inex-  
plebilis: sic meretricis. est inexaturabilis procacitas.  
Et cum hodie aliqd dederis : hodie quoq; aliud dā-  
dum est: Et cum scorti pretium unus sit panis si So-  
lomoni credimus Argētariam salutem ab Amasio  
quotidianam deponit: Exenteratque quotidianis  
ictibus marsupium: Meretrix tantisper blāditur dū  
illud qd rapiat uidet: Amator quā diu habet qd det  
tam diu illi Amident edes meretriciæ & patēt fores:  
Vbi despoliatus inopia argentaria laborat foras ex-  
truditur: Non ne comedia humanæ uitæ speculū  
est: atqui apud comicos poetas tota est meretrica-  
rii amoris infectatio : Adolescentes in scortis male  
audiunt: patres filios a turpi amore meretricis auo-  
care abducere: Auellere omnibus uiribus neruisque  
contendunt: Vt id nobis documento sit uitandas es suauitatio  
se meretricum illecebras, fugitandas suauitationes nes

poscinū /  
miæ.

poscinūmias. Quarum uafricias : laqueos : illicias :  
blandiciasque uiscatas / ennumerare quis possit ?  
In mercatore Plautinus pater Charinum filium ui/  
seo muliebri implicatissimum castigatione Clamo  
sa & obiurgatorio sono ad bonam frugem reuoca/  
re contendit : Tanquam nihil peræque dispendio /

Meretrix  
ut mare .

sum rei sit & moribus ac amor: In truculento seruus  
meretricē ego inqt itē esse reor maī ut ē: qđ des de/  
uorat nūq̄ habundat: In asinaria ait adolescens de/  
spoliatus & exclusus Mare non est mare. Vos estis  
mare acerrimum : In cistellaria : meretix fortunati  
est oppidi simillima non potest suam rem obtinere  
sola sine multis uiris : In sticho qui potest mulieres  
uitare uitet. Apud declamatores inducuntur patres  
qui elogio testantur exheredatos a se filios propter

Decalog⁹

ea quod meretrices amauerit. In decalogo legis do/  
minica præcepta decem dei digito conscripta con/  
tinentur : Quibus recte uiuendi formula prescribi  
tur / homines ad sanctitudinem instituuntur : inter

Nō mœ/  
cehaberis

quæ illud est memoratissimum. non mœcehaberis  
Quo uerbo non solum interdicitur nobis adulte/  
rium cum alienis uxoribus : sed & omnis fornica/  
tio : quippe in canonicis scripturis . ut docet diuus  
Augustinus & in Deccretis .xxxii. questione quar/  
ta proditum est . nomine mæchiæ omnis fornica/  
tio omnisque illicitus concubitus significatur : Si

omnis  
con

quæ a pontificibus decreta sunt seruari debent :  
 quâto magis quæ a Deo . Tu qui scortator & mere  
 tricij Amplexus affectator es non ne uides te facere  
 contra diuinum interdictum ? Sed qui precepit nô  
 mæchandum . Idem in eodem decalogo haud quã  
 q; precepit non bibendum : Ad hæc Amor formæ  
 rationis obliuio est insanix proximus . Turbat con  
 filia . Altos & generosos spiritus frangit : A magnis  
 Cogitationibus ad humillimas retrahit / Q uerulos  
 iracundos . Temerarios dure imperiosos . Seruili/  
 ter blandos omnibus inutiles ipsi nouissime amo  
 rifacit . Nam cum fruendi Cupiditate insatiabili  
 flagrat plura tempora suspitionibus lachymis con  
 questionibus perdit / Odium sui facit & ipse nouis/  
 sime odium est ; Hæc luculêta diui hieronymi per  
 oratio quem non meretricariorum atq; amatorum  
 rubore suffundat ? Q uis amasius Talia audiens  
 non repente se dânet ? ueluti feda uitiositate macu  
 losum ? Q uis uenerius miles non hæc in semetipso  
 recognoscens ingemiscat ? nãq; amorem amatorê/  
 q; cuncta hæc uitia sectari solent . Cura / Egritudo  
 infomnia / Erumna . Ineptia stultitia & temeritas in/  
 cogitantia . Cupiditas petulãtia . Auuiditas . Desidia .  
 Inopia . Cõtumelia & dispediũ . Amor Carnificinã  
 cõmentus est . Amor amara dat mores hominum  
 moros & morosos facit . Amatoris animus Clauo

Hierony  
nus.

Plautina.

cupidinis fixus apud edes meretricias retinetur.  
 Viuitq; in alieno corpore : Adeo ut plautinū illud  
 dicere meritissimo possit . Vbi sum ibi non sum :  
 Vbi non sum ibi est animus . Quid non ne in uul/  
 gari maledicto conuitioq; quotidiano est nomen  
 scortatoris : non ne in confesso est Amorem furo/  
 rem esse & meretrices famosas : sectari autem rem  
 furibundam nō ne furere est : Sectari rem infamē  
 non ne infamiæ proximum atq; confine : Adhæc  
 Amator sæpe Crudeli feritate grassat̃ ac furit obri/  
 ualitat̃ suspicionem . meretricum enim nō est unū  
 inseruire amantem : sed fouere complures . Et ex  
 multiplicibus racem̃ sibi facere uindemiã . Hinc  
 bella iniuriæ suspensiones in militia amatoria : hinc  
 marius hellade percussa se precipitat : hinc ama/  
 tor non solum miser & erunnosus uerum etiam  
 turpissimus criminossimusq; censetur . Q uan/  
 to me magis iudices excutio . Tanto plura suc/  
 currunt ad taxandam meretricarii fratris fedita/  
 tem . Et imprimis illud Apostoli Pauli qui eui/  
 denter ostendit uitium Fornicationis inter reli/  
 qua esse spurcissimum : qui corinthios instituens  
 ita proclamat . Fugite fornicationem omne enim  
 peccatum quod cunq; fecerit homo . Extra cor/  
 pus est qui autem fornicatur in corpus suum pec/  
 cat . Adde quod qui Cupit bibere non erubescit id